DIÁRIO OFICIAL Nº 33130 71Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2016

.. .

PARTICULARES
. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS Torna pública
a Realização de Procedimentos Licitatórios na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, para fi ns de REGISTRO DE PREÇO, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE para futuras e eventuais aquisições
de Materiais de Consumo Diversos (material de copa e cozinha,
higiene e limpeza e gêneros alimentícios). Abertura será as
09h15min do dia 01/06/2016 na sede da citada Câmara. O edital
e demais informações poderão ser obtidos na sede da Câmara
localizada na Praça Célio Miranda, s/n; Centro - Paragominas -
PA. Pregoeiro: Maria Leuda Pereira. Presidente da CMP: Mauro
Roberto Dias de Oliveira.

Protocolo 963070

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Antônio Pereira de Figueiredo, CPF: 174.182.596-20,
localizada na Gleba repartimento, Vicinal C.0, km 05, Breu
Branco-PA, torna público que requereu à SEMASA/Breu Branco-
PA, a Licença de Operação para a atividade de Extração de areia,
cascalho e saibro fora de recursos hídricos com benefi ciamento
associado.

Protocolo 960305

SUZAN S. DE JESUS - EPP CNPJ 63.834.428/0001-50,
localizada na Av. Maicá n º 485 bairro de Santana na cidade de
Santarém Pará, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Santarém - SEMMA, a licença de operação
nº 018/16 com validade até 29/04/2020, para a atividade de
comércio atacadista de couros, lãs e outros subprodutos não
comestíveis de origem animal.

Protocolo 960968

PRESUL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA - EPP recebeu da
SEMA/PMA, L. O. 106/2016, para porto privado. Localizado na
Qd. 05, St. B, Lt. 3B, s/nº, Distrit        zo Industrial, Ananindeua/
Pa. Proc. R01916.

SUPERPRÁTICO ALIMENTOS IND. COM. E SERV. LTDA re-
cebeu da SEMMA/PMM, L. O. 018/2016, para produção de char-
queados. Localizado na Trav. Pedro Mesquita, nº 444, Centro,
Marituba/Pa. Proc. 200/2014.

Protocolo 962336

“R.F.A. COM. DE LAJES PRÉ MOLDADAS LTDA - CNPJ
34.595.033/0001-43 torna publico que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/PA a Licença Ambiental
de Operação nº 188/2016 valida até 07/04/2020, para atividade
de FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, localizada a Rod.
Augusto Montenegro nº 2299 casa B - Tapana, Belém/PA.”

Protocolo 962355

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO

Carta Convite n° 002/2016. Objeto: Construção do bloco para
gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de Ipixuna do
Pará, compreendendo material e mão de obra. Data da abertura
da fase externa: 02.05.16. Data da sessão: 11.05.16. Data
da adjudicação: 12.05.16. Data da homologação: 12.05.16.
Contrato administrativo nº 025/2016. Contratado: R A DE
OLIVEIRA - ME, CNPJ n° 11.573131/0001-84. Assinatura do
contrato: 16.05.16. Vigência do contrato: 16.05.16 a 15.09.16.
Valor do Contrato: R$ 148.474,46. Ordenador: Arnaldo Correia
L. Junior.

EXTRATO DE CONTRATO, AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 003/2016. Fundamento: Art. 24, IV,
Lei 8.666/93. Objeto: contratação para fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
Data da autorização: 15.03.16. Data de ratifi cação: 15.03.16.
Contrato administrativo nº 018/2016. Contratado: W. G. P.
CABRAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ n° 23.654.784/0001-77.

Assinatura do contrato: 16.03.16. Vigência do contrato: 16.03.16
a 15.06.16 ou até a conclusão do novo processo licitatório em
trâmite. Valor do Contrato: R$ 3.113,90. Ordenador: Arnaldo
Correia L. Junior.

EXTRATO DE CONTRATO, AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 004/2016. Fundamento: Art. 24, II, Lei
8.666/93. Objeto: contratação para fornecimento de material de
limpeza para atender a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará.
Data da autorização: 15.03.16. Data de ratifi cação: 15.03.16.
Contrato administrativo nº 022/2016. Contratado: W. G. P.
CABRAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ n° 23.654.784/0001-77.
Assinatura do contrato: 16.03.16. Vigência do contrato: 16.03.16
a 31.12.16. Valor do Contrato: R$ 7.029,00. Ordenador: Arnaldo
Correia L. Junior.

Protocolo 962360

A.R. DO R. FIGUEIREDO - ME requereu da SEMMA/PMCP,
Licença de Operação para extração de seixo e areia. A área loca-
liza-se na Rod. PA 124, s/nº, /Pa. Proc. nº 412/2016.

Protocolo 962410

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, torna
pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação de
Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio, em 26/02/2016:
Alex Sandro Alves, Ambrosio Kelniar, Amelio Domingos Duarte
Junior, Barbara Miranda, Carla Franciele Dambroski de Oliveira,
Claudia de Melo Souza, Denilson Fonseca de Paula, Dioni Oliveira
Galvão, Eliana Camargo da Rosa, Eva Candido, Everton Jose
Almeida, Everton Zaguetti da Silva, Ewerton Luiz Romero Menon,
Fabio Junior dos Santos, Felipe Ferreira da Silva, Geovani de
Souza, Gilberto de Souza, Jessica Camila Viscardi Camilo, Jhon
Lenon Chagas Machado, Jose Lucas de Campos, Luiz Fernando de
Lima, Mayara Cristina de Lima, Oseas de Quadros Nascimento,
Pamela Preimax, Patricia Aparecida Dias de Oliveira, Patricia
de Souza Rocha, Paula Cristina Figueiredo Rocha, Paulinho da
Rocha, Pedro Juraci dos Santos, Rafael Ferreira dos Santos,
Raphael Santos de Sousa, Rosangela de Fatima de Oliveira,
Simone da Silva Santos, Simone Gonçalves Rogmbau, Solange
Aparecida de Andrade Queiroz, Thiago Leandro Santana Sevazzi,
Valdir Pereira, Vilmar Kulka, Vinicius Leite.

Protocolo 962458

CONVOCAÇÃO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-
19, CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA. Convocamos os senhores acionistas
desta empresa, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária no dia: 27/05/2016 às 07:30 horas na sede
social de sua empresa, sito Distrito Industrial - Setor C- Qd 7 -
lote 9 - Ananindeua - PA, a fi m de deliberarem sob o seguinte:
“Ordem do dia”- 1 - Tomar as contas dos Administradores,
examinar, discutir  e votar as demonstrações fi nanceiras
31/12/2015; 2 - Deliberar sobre o resultado do exercício
social; 3 - Outros Assuntos de interesse social - Ananindeua /
Pa, 17 de Maio de 2.016.

 ISAN PALMEIRA ANIJAR
 DIRETOR - CPF. 099.085.872-34.

Protocolo 962492

AVISO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-19,
comunica aos senhores acionistas desta empresa, que se
encontram a disposição  na sede social de sua empresa, sito no
Distrito Industrial - Setor C - Qd 7 - lote 9 - Ananindeua - PA,
os documentos a que se referem o artº. 133 da lei 6.404/76 -
Ananindeua /Pa,, os documentos a que se referem o artº. 133
da lei 6.404/76 - Ananindeua /Pa, 17 de Maio de 2.016. - ISAN
PALMEIRA ANIJAR - DIRETOR - CPF. 099.085.872-34.

Protocolo 962501

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A Câmara Municipal de Santarém-PA através de seu Pregoeiro
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório
Pregão Presencial no 002/2016- Aquisição de serviços gráfi cos,
Realizado no dia 09/05/2016, tendo como vencedora em todos
os itens a Empresa Global Gráfi ca da Amazônia Ltda - EPP. CNPJ
nº 03.339.851/0001-51. Rubens C. Athias, Pregoeiro da CM.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2016.

Origem: Processo Licitatório nº. 005/2016, Modalidade: Pregão
Presencial nº 002/2016. Contratante: Câmara Municipal de
Santarém, Contratada: Global Gráfi ca da Amazônia Ltda. - EPP.
CNPJ nº 03.339.851/0001-51. Valor: R$157.124,00. Objeto:

Aquisição de serviços gráfi cos destinados a Câmara Municipal
de Santarém. Vigência: até 31/12/2016. Ordenador: Reginaldo
da Rocha Campos - Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A Câmara Municipal de Santarém-PA através de seu Pregoeiro
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório
Pregão Presencial no 004/2015- Aquisição de material de
expediente e informática, Realizado no dia 02/10/2016, tendo
como vencedora em todos os lotes a Empresa Jaynara Thayse
Passos Nascimento. CNPJ nº 22.637.430/0001-51. Rubens C.
Athias, Pregoeiro da CMS.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2015.

Origem: Processo Licitatório nº. 015/2015, Modalidade: Pregão
Presencial nº 004/2015. Contratante: Câmara Municipal de
Santarém, Contratada: Jaynara Thayse Passos Nascimento.
CNPJ nº 22.637.430/0001-51. Valor: R$ 123.442,56. Objeto:
Aquisição de material de expediente e informática destinado s
a Câmara Municipal de Santarém. Vigência: até 13/10/2016.
Ordenador: Reginaldo da Rocha Campos - Presidente.

Protocolo 962531

“ A COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JACAREACANGA ESTARÁ INCLUINDO NA
ORDEM DO DIA NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 20/05/2016,
PARA ANÁLISE, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DAS CONTAS DO
EX-PREFEITO SR. EDUARDO AZEVEDO, REFERENTE AOS
EXERCÍCIOS DE 2002 E 2003, CONTAS ESTAS JÁ ANALISADAS
E JULGADAS PELO TCM-TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS. “

Protocolo 962600

Convidamos a todos os profi ssionais e acadêmicos de
Engenheiros Ambientais a participarem da ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA DA AEASPA - ASSOCIAÇÃO DOS
ENGENHEIROS AMBIENTAIS DO SUL E SUDESTE DO
PARÁ, a ser realizada no dia 04 de Junho de 2.016, com início
às 14:00 horas, no auditório da Inspetoria do CREA/PA em
Marabá, localizado na Folha 32, Qd 19, Lt 30 - Marabá/PA.

Protocolo 962885

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016

CONTRATANTE - Câmara Municipal de Brasil Novo,
CONTRATADA: ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA
- CNPJ: 03.828.649/0001-93 contrato nº. 003/2016 no valor
estimado de R$: 90.000,00 (Noventa Mil Reais); VIGENCIA: Até
31/12/2016, OBJETO: Prestação de serviços, por intermédio
de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva
e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio
de atendimento remoto (e-mail e telefone), em regime de
empreitada por preço unitário, FONTE DE RECURSOS: 1.001 -
Manutenção do Poder Legislativo, 3.3.90.33.00 - Passagens e
Despesas de Locomoção. ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil
Novo/PA, 18/05/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2016

CONTRATANTE - Câmara Municipal de Brasil Novo,
CONTRATADA: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ:
07.868.912/0006-33 contrato nº. 004/2016 no valor de R$:
97.460,00 (Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Sessenta
Reais); VIGÊNCIA: Até 31/12/2016. OBJETO: Aquisição de
Combustíveis, FONTE DE RECURSOS: 1.001 - Manutenção
do Poder Legislativo, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 18/05/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016

CONTRATANTE - Câmara Municipal de Brasil Novo,
CONTRATADA: N. J. F. GAMA COMÉRCIO EIRELI - ME -
CNPJ: 20.218.374/0001-95 contrato nº. 005/2016 no valor
de R$: 37.860,00 (Trinta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta
Reais) e ACÁCIO & ALVES LTDA - CNPJ: 09.462.366/0001-
57 contrato nº. 006/2016 no valor de R$: 21.000,00 (Vinte
e Um Mil Reais); VIGÊNCIA: Até 31/12/2016, OBJETO:
Aquisição de materiais de consumo diversos (materiais de
limpeza, gêneros alimentícios e peças de reposição para
veículo), FONTE DE RECURSOS: 1.001 - Manutenção do Poder